Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«25» октября 2012г.                                                                                            № 0187300005812000556-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики

 Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна,  главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000556 на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных строительно-монтажных работ на объекте «Реконструкция школы-лицея»  в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000556, дата публикации 02.10.2012.

2. Муниципальный заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.  Почтовый адрес: 628260, г. Югорск,  ул.Механизаторов,  д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 25 октября 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие в аукционе – 2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ:

	Номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	3628075
	допустить до участия в аукционе и признать участником аукциона

	3630470
	допустить до участия в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 7 статьи 41.9 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в открытом аукционе, участником  открытого аукциона).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:                                                                                                                                Т.И. Долгодворова

Члены  комиссии
_____________________В.В. Градович

________________Н.А. Морозова

           ______________  Н.А. Тельнова

  __________________Г.А. Ярков

 ______________А.Т. Абдуллаев                                                                                                                                                     _________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                                      _____________ Л.С.Скороходова
  Приложение 1

                                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                         от «25» октября   2012  г. № 0187300005812000556-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных строительно-монтажных работ на объекте «Реконструкция школы-лицея»  в городе Югорске.
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	 Номер заявки

	Показатель
	№ п/п
	Обязательные требования
	3628075
	3630470

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	1
	Краска Krastone или эквивалент с характеристиками: краска  состоит из пузырьков синтетических смол в водной среде, применяется для отделки потолков и стен внутри помещений. Распыляется при помощи специального пистолета с соплом 2-2,5 мм , при этом, пузырьки, разбиваясь об поверхность, придают ему многоцветный точечный эффект.
Плотность 1:1.

Высыхание при +20°С – 2 часа, полное отвердение наступает через сутки.

Расход на м2 не менее 200  и не более 250гр.

Не требует растворителей, полностью готова к применению.
	Краска Krastone с характеристиками: краска состоит из пузырьков синтетических смол в водной среде, применяется для отделки потолков и стен внутри помещений. Распыляется при помощи специального  пистолета с соплом 2-2,5 мм, при этом, пузырьки, разбиваясь об поверхность,  придают ему многоцветный точечный эффект.

Плотность 1:1.

Высыхание при + 20С – 2 часа, полное отвердение наступает через сутки. Расход на м2 - 200 гр. Не требует растворителей, полностью готова к применению.
	Краска Krastone  с характеристиками: краска состоит из пузырьков синтетических смол в водной среде, применяется для отделки потолков и стен внутри помещений. Распыляется при помощи специального пистолета с соплом 2 мм, при этом, пузырьки, разбиваясь об поверхность, придают ему многоцветный точечный эффект.
Плотность 1:1.

Высыхание при +20°C – 2 часа, полное отвердение наступает через сутки.

Расход на м2 200 гр.

Не требует растворителей, полностью готова к применению.

	2
	Автомат АВВ 1п 40 А  с характеристиками: автоматический выключатель автомат, однополюсный.
Количество фаз: 1 фаза
Номинальный ток: 40A
Класс срабатывания: Тип C
Количество модулей: 1
Отключающая способность: 6 kA
	Автомат АВВ 1п 40А с характеристиками: автоматический выключатель автомат, однополосный. Количество фаз: 1 фаза Номинальный ток: 40А Класс срабатывания: Тип С

Количество модулей: 1

Отключающая способность: 6 kA.
	Автомат АВВ 1п 40 А с характеристиками: автоматический выключатель автомат, однополюсный.
Количество фаз: 1 фаза

Номинальный ток: 40А

Класс срабатывания: Тип С

Количество модулей: 1

Отключающая способность: 6 kА

	3
	Пожарный извещатель ДИП-34А с характеристиками: пожарный извещатель дымовой, оптико-электронный, адресно-аналоговый. Инерционность срабатывания извещателя при достижении
пороговой удельной оптической плотности окружающей среды не превышает 10 секунд.
Потребляемый извещателем ток не более 600мКА. Время технической готовности извещателя не более 60 сек. Габаритные размеры извещателя вместе с розеткой: диаметр не более 100мм, высота не более 46мм.

	Пожарный извещатель  ДИП-34А

 с характеристиками: пожарный извещатель дымовой, оптико-электронный, адресноаналоговый. Инерционность срабатывания извещателя при достижении пороговой удельной оптической плотности окружающей среды 10 секунд. Потребляемый извещателем ток 600 мКА. Время технической готовности извещателя 60 сек. Габаритные размеры извещателя вместе с розеткой: диаметр 100мм,высота 46мм.
	Пожарный извещатель ДИП-34А с характеристиками: пожарный извещатель дымовой, оптико-электронный, адресно-аналоговый. Инерционность срабатывания извещателя при достижении пороговой удельной оптической плотности окружающей среды 10 секунд.
Потребляемый извещателем ток  600мКА. Время технической готовности извещателя 60 сек. Габаритные размеры извещателя вместе с розеткой: диаметр  100 мм, высота  46мм.

	4
	Кабель КПСВВнг-LS 1х2х0,75 c характеристиками: кабель с низким дымо-газовыделением. Кабель, состоящий из одной пары сечением не менее 0,75 мм.кв., каждая пара состоит из однопроволочных медных жил мягкой проволоки, На каждую жилу наложена изоляция из ПВХ пластиката, две изолированные жилы скручены в пару. Все жилы экранированы общим экраном из алюминиевой фольги.
	Кабель КПСВВнг-LS  1х2х0,75 с характеристиками: кабель с низким дымо-газовыделением. Кабель, состоящий из одной пары сечением 0,75 мм.кв., каждая пара состоит из однопроволочных медных жил мягкой проволоки. На каждую жилу наложена изоляция из ПВХ пластиката, две изолированные жилы скручены в пару. Все жилы экранированы общим экраном из алюминиевой фольги.
	Кабель КПСВВнг-LS 1х2х0,75 с характеристиками: кабель с низким дымо-газовыделением. Кабель, состоящий из одной пары сечением 0,75 мм.кв., каждая пара состоит из однопроволочных медных жил мягкой проволоки, На каждую жилу наложена изоляция из ПВХ пластиката, две изолированные жилы скручены в пару. Все жилы экранированы общим экраном из алюминиевой фольги.

	5
	Шкаф пожарный ШПК-315 ВОК или эквивалент с характеристиками: шкаф для пожарного крана и огнетушителя до 6 кг.

Входное отверстие для крана справа. Тип исполнения навесной.Дверца остекленная. Цвет красный. Масса не более 24,2 кг. Оснащение касеты для рукава диаметром не менее 51 и не более 66мм.
	Шкаф пожарный ШПК-315 ВОК

с характеристиками: шкаф для пожарного крана и огнетушителя 6 кг. Входное отверстие для крана справа. Тип исполнения навесной. Дверца остеклённая. Цвет красный. Масса 24,2 кг. Оснащение касеты для рукава диаметром 51мм.
	Шкаф пожарный ШПК-315 ВОК  с характеристиками: шкаф для пожарного крана и огнетушителя 6 кг.
Входное отверстие для крана справа. Тип исполнения навесной. Дверца остекленная. Цвет красный. Масса 24,2 кг. Оснащение касеты для рукава диаметром 51 мм.

	6
	Огнетушитель углекислотный с характеристиками: углекислотный огнетушитель предназначен для  тушения загораний различных веществ, горение которых не может происходить без доступа воздуха. Емкость баллона переносных огнетушителей составляет от 2 до 8 литров.
	Огнетушитель углекислотный с характеристиками: углекислотный огнетушитель предназначен для тушения загораний различных веществ, горение которых не может происходить без доступа воздуха. Ёмкость баллона переносных огнетушителей составляет 2  литра.
	Огнетушитель углекислотный с характеристиками: углекислотный огнетушитель предназначен для тушения загораний различных веществ, горение которых не может происходить без доступа воздуха. Емкость баллона переносных огнетушителей составляет  2  литра.

	7
	Смеситель LM 3101 С или эквивалент с характеристиками: однорычажный, количество монтажных отверстий: 2 шт. Диаметр монтажных отверстий: 1. Материал корпуса: латунь. Способ монтажа: вертикальный. Тип подводки: жесткая. Тип запорного клапана: картридж с керамическими пластинами. Назначение: для ванны. Вес: не более 2.13 кг. Рабочее давление: от 1.5 до 4.6 бар. Межцентровое расстояние: 150 мм. Габариты: не более 422x152 мм. Maксимальная  длина излива не менее 350 мм.
	Смеситель LM 3101С с характеристиками: однорычажный, количество монтажных отверстий:  2шт. Диаметр монтажных отверстий: 1. Материал корпуса: латунь. Способ монтажа: вертикальный. Тип проводки: Жёсткая. Тип запорного клапана: картридж с керамическими пластинами. Назначение: для ванны. Вес: 2,13кг.Рабочее давление: от 1,5 до 4,6 бар. Межцентровое расстояние -150мм. Габариты: 422х152мм. Максимальная длина излива 350мм.
	Смеситель LM 3101 С  с характеристиками: однорычажный, количество монтажных отверстий: 2 шт. Диаметр монтажных отверстий: 1. Материал корпуса: латунь. Способ монтажа: вертикальный. Тип подводки: жесткая. Тип запорного клапана: картридж с керамическими пластинами. Назначение: для ванны. Вес: 2.13 кг. Рабочее давление: 1.5  бар. Межцентровое расстояние: 150 мм. Габариты:  422х152 мм. Длина излива  350 мм.

	8
	Спортивный паркет с характеристиками:  применяется в качестве напольного покрытия для спортивных помещений, закрытых сооружений и спортзалов. Размер паркетной доски не менее 3700 мм х 129мм х 22 мм и не более 3750 мм х 132мм х 23 мм.
	Спортивный паркет с характеристиками: применяется в качестве напольного покрытия для спортивных помещений, закрытых сооружений спортзалов. Размер паркетной доски: 3700мм х 129мм х 22мм.
	Спортивный паркет с характеристиками: применяется в качестве напольного покрытия для спортивных помещений, закрытых сооружений и спортзалов. Размер паркетной доски  3700 мм х 129 мм х 22 мм

	9
	Ламинат с характеристиками: имитация паркетной доски, который изготавливается без использования натуральных пород дерева. Толщина от 6мм до 12 мм. Класс износостойкости о 31 до 33. Содержание формальдегида не должно превышать 0,01 мг/м3, фенола 0,003 мг/м3.
	Ламинат с характеристиками: имитация паркетной доски, который изготавливается без использования натуральных пород  дерева. Толщина: 6мм. Класс износостойкости: 31. Содержание формальдегида 0,01мг/м3,фенола 0,003 мг/м3.
	Ламинат с характеристиками: имитация паркетной доски, который изготавливается без использования натуральных пород дерева. Толщина  6мм. Класс износостойкости  31 . Содержание формальдегида  0,01 мг/м3, фенола 0,003 мг/м3.